3. Bibliografia

ARN add. 2,IX, p. 20b; BL Dict, p. 486a; BL Lex, p. 522a; Daremberg-Saglio III,2, p. 925b; DBrit V, p. 1552a-b; DEL, p. 147b; DELL, p. 340b; GLGMIA, p. 317c; Guillaumin 2010, p. 58,235; Hilgers 1969, pp. 65-67 e 206-209,209; KW, p. 463a; LD, p. 1034b; LDan V, p. 402b; LEW I, p. 761; LNed V,35, p. 2743,L 34,1-11; LPol V,8, coll. 1240,51-1241,28; LTL III, p. 27c-28a; NGL,L, coll. 31,54-32,15; NM I, p. 760a; ThLL VII,2, pp. 938,12- 940,27.

lebes

1. A Lemma *lebes*
 B varianti grafiche *labes, lebata* (GL I 333,LE,8), *lebita, leves* (CGL III 325,12; 529,31; V 368,9), *leveta* (CGL V 307,15; 571,40), *libeta, libis* (CGL IV 107,49 (GL III 53,LE,3); IV 533,50), *livis* (CGL IV 107,49 (GL III 53,LI,3))
 C Categoria lessicale sostantivo
 D Etimologia **a** dal gr. λέβης DELL, p. 348a
 F Esiti nelle lingue di attestazione medievale, moderna e contemporanea **a** molfett. REW, p. 403,4960
2. Significato «calderone»
 Contesti d'uso
 A calderone di uso alimentare
 A.I per la cottura del cibo
 A.I.2 per cibi non precisati **a** *In popina deinde verucula, crates, creagras, et fuscinas, et cocleariorum genera, ollas, patinas, patellas, cacabos, qui etiam caucumae dicuntur, lebetes, sartagine, sed et mulgaria, labra, quae etiam alvea dicuntur, pelves, scyphones ...* ADAM PARVIPONT. utens., pp. 211-212
b *Qui elixas condiebat dapes in lebetibus Hunc defunctum lamentatur herus cum clientibus Sed culine redit uiuus Kentegerni precibus Albaniam fugientis citatis amfractibus.* OFFIC. Kentig., p. XCVI
c *Coci mundant in aqua calida cacabos vel lebetes et urceos, patellas, sartagine, pelves, ydrias, ollas, mortaria, scutellas, rotundalia, acetabula, coclearia et scaphas, craticulas et micatoria, creagras, dum stant ante clibanos, epicaustera et fornaces.* IOH. GARL. dict., p. 31
 A.I.2 per le verdure e i legumi **a** *Item lebetem permaximum, holere ac legumine simul plenum, in unum excoxit, quod repositum cotidie, dum quid residui fuit, ad mensuram aqua cruda resolutum percepit.* IOH. METT. Ioh. 22, p. 343,27
 A.I.3 per la carne **a** *Ingressi castrum, lebetes super ignes ferventes invenerunt, carnibus plenas, et mensas mappulis coopertas, et escas cum pane super appositas, Sagiensesque monachi brachium sancti Cenerici de ecclesia tulerunt, et in Sancti Martini coenobium reverenter transtulerunt.* ORD. VIT. hist. eccl. VIII,22, col. 629b
b *Hos ergo ita Henricus tributarios effecerat, ut omnibus solempnitatibus quibus coronabatur, reges eorum quatuor lebetem quo carnes condiebantur, in humeris suis per anulos quatuor vectibus ad coquinam vectitarent.* GUILL. MALM. gesta reg. II,189, p. 466,34; HELINAND. chron. XLVI, col. 931d
c *Et illic fames multa horribilia persuasit, sed et hic tanta fames grassabatur in populo, ut equorum carnes ac pelles ovium etiam veteres detractis pilis modicum in* GERHOH. Antichr. 64, p. 381,14